
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená mezi smluvními stranami uvedenými v článku I. této smlouvy dle ust. § 2586 ve spojení 

s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon) 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

 Západočeská univerzita v Plzni 

Se sídlem: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

IČ:  49777513 

DIČ: CZ49777513 

Bankovní spojení: č.ú.  

Zastoupena: Ing. Petrem Benešem, kvestorem ZČU 

Osoba oprávněná  

k jednání ve věcech  

provozně-technických:  

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel: 

 Masarykova univerzita 

Se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ:  00216224 

DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení:  

  

Zastoupena: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní 

techniky MU 

Osoba oprávněná  

k jednání ve věcech  

provozně-technických:  

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Zhotovitel“) 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele dodat a instalovat Objednateli soubor aplikací modulu 

Personální portál ekonomicko-správního informačního systému Inet, včetně zajištění záruční podpory, 

a závazek Objednatele soubor aplikací převzít. 

III. Předmět a rozsah plnění 

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje: 

a. Dodat Objednateli soubor aplikací Personálního portálu, obsahujících výpisy z personální a 

mzdové databáze Objednatele ve členění „Osobní výpisy“, určené pro jednotlivé zaměstnance 

Objednatele, a „Výpisy za pracoviště“, určené pro vedoucí pracovišť Objednatele na všech 

úrovních řízení. Součástí dodávky není implementace single sign-on autentizace používané 

Objednatelem. Bude použita běžná formulářová autentizace s hesly v databázi.  



b. Instalovat Personální portál v databázovém prostředí Objednatele, ve vazbě na personální a 

mzdovou databázi Objednatele. 

c. Proškolit pracovníky Objednatele k užívání díla. 

d. Zajišťovat záruční podporu díla odstraňováním jeho funkčních vad. 

2. Zhotovitel uděluje Objednateli nevýhradní licenci, tj. nepřenositelné právo užívání Personálního 

portálu pro neomezený počet uživatelů Objednatele. Objednatel není oprávněn udělovat 

podlicence. 

IV. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje dodat a instalovat soubor aplikací Personálního portálu a proškolit pracovníky 

Objednatele v termínu do 31. 10. 2016. 

V. Způsob plnění 

1. Zhotovitel garantuje provedení předmětu plnění vynaložením veškeré odborné péče a zajistí 

provádění předmětu plnění pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí a kvalifikací 

odpovídající příslušným technickým a právním normám pro provádění předmětu plnění. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro realizaci díla 

v rozsahu a termínu dle č. III. a IV. Objednatel zejména poskytne Zhotoviteli odpovídající 

konektivitu s použitím VPN, včetně možnosti vypnutí redirect gateway na žádost Zhotovitele. 

Zhotovitel písemně upozorní Objednatele na případné prodlevy v poskytování součinnosti 

ohrožující splnění smluvních ujednání v čl. III. a IV.   

3. Objednatel dodané aplikace otestuje na reálných datech a případné nejasnosti a problémy 

neprodleně oznámí Zhotoviteli. 

4. Předmět díla bude splněn instalací a zahájením produktivního provozu aplikací. 

VI. Cena plnění 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně nejvýše přípustné za předmět plnění podle této smlouvy 

ve výši 100.000,- Kč bez DPH 

(slovy: jedno sto tisíc korun českých) 

21% DPH 21.000 Kč 

celkem včetně DPH 121.000 Kč 

Uvedená celková cena zahrnuje i odměnu za poskytnutí nevýhradní licence za užívání Personálního 

portálu. 

VII. Platební podmínky 

1. Cenu plnění uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále 

také „faktury“). Fakturace bude provedena po předání kompletního plnění na základě písemného 

oboustranně odsouhlaseného dokumentu. 

2. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Daňový doklad musí obsahovat 

veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH. 

3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 

správce daně, veškeré následky z toho plynoucí nese Zhotovitel (doměření daně správcem daně, 

povinnost podat dodatečné daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). 



VIII. Sankční ujednání 

1. Nesplní-li Zhotovitel závazek stanovený v čl. IV., má Objednatel právo účtovat Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení s jeho plněním. Tímto 

ustanovením není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

2. Překročení lhůty splatnosti faktury bude postihováno smluvní pokutou ve výši 0,05 % denně 

z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktury. 

3. V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. IX. odst. 4 této smlouvy je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti utajení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

IX. Závazky a záruky Zhotovitele 

1. Zhotovitel ručí za funkčnost jednotlivých aplikací Personálního portálu po dobu 12 měsíců ode 

dne jejich předání. Vadou se pro účely záruky rozumí nedostatek vlastností díla. Po tuto dobu 

zhotovitel odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. 

2. Objednatel je povinen uplatnit vady díla u Zhotovitele, a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy s uvedením vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se stanovuje na 7 kalendářních dní od 

doručení oznámení o výskytu vady Zhotoviteli, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

Zhotovitel je povinen odstranit vytknuté vady na svůj náklad. 

3. Zhotovitel ručí za soulad funkčnosti programových úloh s platnou legislativou ke dni zahájení 

provozu. 

4. Zhotovitel se zavazuje považovat veškeré informace získané v souvislosti s plněním této smlouvy 

od Objednatele za důvěrné a držet je v tajnosti, tzn. nezpřístupnit je ať přímo nebo nepřímo, ústně 

nebo písemně či jakýmkoliv jiným způsobem třetí osobě. Zhotovitel se zároveň zavazuje, že důvěrné 

informace nepoužije jinak než za účelem plnění dle této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje sdělit 

důvěrné informace pouze těm zaměstnancům, u nichž je to nezbytné pro splnění účelu této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje rozšiřovat Personální portál, případně dodat Objednateli další moduly IS 

Inet na základě požadavků Objednatele. Podmínky rozšiřování budou stanoveny formou dodatků 

této smlouvy, případně samostatnými smlouvami. 

X. Závazky Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli požadovanou součinnost, mimo jiné informace, 

podklady a počítačové výstupy potřebné pro splnění předmětu smlouvy. Objednatel zajistí 

dostatečně výkonné počítačové prostředí pro provoz dodaného předmětu díla. Objednatel je 

povinen řádně a včas dokončené dílo převzít. 

2. Objednatel se zavazuje, že nebude bez souhlasu Zhotovitele provádět žádné změny dodaného díla, 

nebude modifikovat zdrojový programový kód, ani jej využívat k jiným účelům. Dále se zavazuje, 

že zabrání užívání díla třetí osobou, a neposkytne třetí osobě zdrojový programový kód.  

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu se řídí 

sídlem objednatele. 



3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 

V Plzni dne ………………..…… V Brně dne ………………… 

 

 

…………………………………… ………………………………..… 

Ing. Petr Beneš prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

kvestor ředitel 




